
1 
 

      OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 6/19 

 
Datum:       26.6.2019 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, Ing. Petr Havlík – místostarosta 
obce, Filip Damek, Karel Špírek 
Ing. Michael Buchar – příchod v 18:14 
 

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
Hosté:                                          
 

Ing. Jana Růžičková – dovolená  
0 
1 (odchod v 19:52) 
1 (odchod v 19:14) 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:02 
20:23 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J.Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu F. Damka a K. Špírka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

 
Navržený program zasedání: 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Rozpočtové opatření č. 3/2019 
3. Projednání nabídky na WIFI4EU 
4. Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice – postup a stav 
5. Stavební 
6. Činnost obecního úřadu  
7. Závěr 

 
 
Nikdo ze zastupitelů nevznesl protinávrh, nepožádal o zařazení mimořádného bodu, a proto dala 
starostka obce hlasovat o navrženém programu.  
 

Usnesení 1/5/19 
 

Zastupitelé obce schvalují program zasedání zastupitelstva tak, jak byl navržen a vyvěšen. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 

 

Usnesení č. 2/5/2019 
Zpráva auditora byla předána místostarostkou obce, J. Dyčkovou, do podatelny Krajského úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.  

 

Usnesení č. 3/5/2019 
Dodatek č. 2 ke Strategickému plánu obce Větrušice 2015 – 2020 byl zpracován, je uložen na OÚ a 
vyvěšen na webu obce pod Strategickým plánem. 
 
Usnesení 4/5/19 
Investor byl informován o požadavku zastupitelstva na zakreslení dvou parkovacích míst. Projekt byl 
dodán, bude projednáno v bodě Stavební.  
 
Usnesení 6/5/2019 
Investor obdržel písemné vyjádření v souladu s usnesením zastupitelstva a osobně si je převzal.  
 
Usnesení 7/5/2019 
S investorem proběhlo osobní jednání na obecním úřadě – bude projednáno v bodě Stavební. 
 
Usnesení 8/5/2019 
Dar rybářskému kroužku ve výši 4.000 Kč byl předán v hotovosti proti podpisu darovací smlouvy – 
převzal pan R. V. . 
 
 
 
 
   



3 
 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2019 

 

J. Dyčková uvedla, že účetní obce zpracovala rozpočtové opatření č. 2, které dle směrnice OÚ schválila 
starostka obce. Na straně příjmů se jedná o dotaci na volby do Evropského parlamentu (29 000 Kč), 
která se nerozpočtuje, na straně výdajů byly o 2 000 Kč překročeny náklady na kulturní akce.  Došlo 
tedy ke změně krátkodobých prostředků. 

Rozpočtové opatření č.3 kdy obec na paragraf 3319 (ostatní záležitosti kultury) přijala 
nerozpočtovanou zálohu 100 000 Kč od DSO Dolní Povltaví na akci Sousedé se dobře baví, na stejný 
paragraf přibyly i finanční dary na tuto akci. Proti tomu bylo nutné narozpočtovat výdaje na stejný 
paragraf, kde byly výdaje původně ve výši 10 000 Kč, což vedlo ke změně závazných ukazatelů. Na 
straně příjmů se jedná o 105 000 Kč, na straně výdajů o 125 000 Kč. 

 

Usnesení 2/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočtové opatření č. 3, které tvoří nedílnou součást tohoto 
zápisu. 

 

Pro: 5        Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Příchod zastupitele Michaela Buchara. 

 
3. Projednání nabídky na WIFI4EU 

P. Šefčíková uvedla, že podle usnesení zastupitelstva č. 6/4/19 se má grant ve formě poukázky ve výši 
15 000 (patnáct tisíc) EUR získaný od Evropské komise vrátit, nicméně obec v mezidobí obdržela ještě 
jednu nabídku, kterou prostudoval zejména místostarosta P. Havlík. 
 

Host – zástupce firmy WIA sdělil, že má v obci vysílač a poskytuje internet pro domácnosti, tudíž má 
pro firmu ekonomický význam vybudovat WIFI4EU. Problém je s podporou hotspotu dva nula, který 
podporuje pouze firma CISCO (tj. uživatel se přihlásí jen jednou a bude automaticky přihlašován ve 
všech obcích a městech, kde je WIFI4EU). Firma WIA se společností Cisco spolupracuje. Pro splnění 
podmínek WIA navrhuje kompromis, tj. zajistit i připojení pro OÚ a budovu Hlavní 12, kde sídlí dětská 
skupina (2 200 Kč bez DPH měsíčně), čímž se sníží náklady na provoz WIFI4EU. Pokud by došlo k 
dohodě, pak by mikrovlnné spojení zajistilo vyšší kapacitu – část pro OÚ, část pro DS a část pro 
WIFI4EU. 

P. Havlík uvedl, že je třeba se zamyslet, co celá akce přinese pro obec a její obyvatele. 

P. Šefčíková podotkla, že připojení pro OÚ a DS by bylo výrazně dražší, a to o cca 12 000 Kč ročně. 

Zástupce firmy WIA dále uvedl, že venkovní vysílače jsou výrazně dražší (cca 2x) než vnitřní. Návrh 
obsahuje tři vnitřní + 8 venkovních bodů. 

P. Havlík se dotázal, jak celý návrh řeší venkovní prostory. Domnívá se, že v budově „školky“ čekající 
rodiče jistě používají mobily a využívají vlastní data. Úřad je dostatečně zabezpečen. 

Zástupce firmy WIA popsal venkovní prostory, které by byly pokryty. Konkrétně se jedná o 
autobusovou zastávku, fotbalové hřiště + dětské hřiště a prostor před obecním úřadem v centru obce. 
částečně by byl pokryt prostor před spolkovou klubovnou. 

P. Šefčíková se dotázala, zda platí, že když jsou dva přístupové body vedle sebe, pak pokryjí větší úhel.  



4 
 

Zástupce firmy WIA odpověděl kladně. Dále pak uvedl, že náklady na povoz internetu v budovách obce 
jsou sice vyšší, ale sazba obsahuje i veškerý servis hardwaru zdarma.  Navíc již nebudou žádné náklady 
na provoz WIFI4EU.   

 

Usnesení 3/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice na základě předložené nabídky na realizaci veřejné wi-fi sítě z dotačního 
programu EU WIFI4EU revokuje usnesení č. 6/4/19.  

 

  Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 4/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice z předložených nabídek na realizaci veřejné wi-fi sítě z dotačního 
programu EU WIFI4EU schvaluje nabídku firmy WIA, spol. s. r. o. (IČ 26703297) za nabídnutou cenu 
15 000 EUR a pověřuje starostku obce podpisem příslušné smlouvy. 

 

  Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0 

 
4. Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice – postup a stav 

P. Šefčíková sdělila, že rekonstrukce postupuje podle plánu a pravidelně (každé úterý) probíhají 
kontrolní dny. P. Šefčíková pochválila stavební dozor – skutečně kontroluje každou položku, odečítá 
práce provedené v menším rozsahu, kontroluje změnové listy. O kontrolních dnech jsou prováděny 
zápisy, které jsou k dispozici na OÚ. Mimo původní plán musela být udělána nová střecha a celý krov, 
protože reálně hrozilo, že do budovy bude při deštích zatékat. 

 Co je ovšem zásadní, je skutečnost, že obec jako jedna z mála, získala i druhou dotaci na rekonstrukci 
této budovy z programu MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2019 – rekonstrukce a 
obnova veřejných budov, a to ve výši 634 274 Kč, společně s dotací ze Zelená úsporám by obec měla 
celkem obdržet 1 129 677 Kč, tudíž by mělo být dodrženo usnesení č. 1/8/2018, protože obec bude ze 
svého rozpočtu hradit kolem půl milionu Kč. Důležité je rovněž uvést, že v rámci programu MMR 
Podpora rozvoje regionů 2019+ bylo doporučeno pouze 76 projektů, z toho ze Středočeského kraje 
pouze 5 projektů a jen jeden z okresu Praha-východ, tj. Větrušice (viz. seznam doporučených projektů, 
který je k dispozici na OÚ). Náhradních projektů je 288 a nedoporučeno je 363. Ukazuje se, jak důležitá 
je příprava a dobrý projekt a výběr firmy, která projekt předkládá. V tomto směru udělala obec 
Větrušice skutečně velký pokrok, za 4 roky získala celkem 9 dotací v různých oblastech. Předpokládaný 
termín ukončení je 16. 7. 2019. 

V souvislosti se získáním druhé dotace na rekonstrukci HZ ovšem obci vyvstává administrativní 
problém s rozdělením financování na dvě části, uznatelné náklady ze Zelená úsporám, uznatelné 
náklady z Programu MMR a vlastní financováni. K oběma dotačním titulům je vyžadováno přesné 
rozúčtování každé položky rozpočtu pod fakturou. Zásadní je nikoliv rozpočet, který jsme předkládali 
do výběrového řízení, ale rozpočet skutečný, tedy ten, který nám v nabídce předložila vítězná firma. 
Rekonstrukce budovy je téměř u konce a zhotoviteli byly již uhrazeny 2/3 z ceny díla (2 faktury). Je tedy 
důležité na administraci a vyhodnocení akce pro MMR mít firmu, která se specializuje na dotace z MMR 
a je schopna náklady správně oddělit/rozdělit.  

Obec obdržela dvě nabídky na administraci dotace: 

1. Firma Dotační a realitní kancelář Ing. Tomáš Ruprich, IČ 40145018, která žádost na MMR na 
základě objednávky obce podala.  

 



5 
 

 

2. Firma Dotace snadno IČ 03638600, která jednak podala žádost o dotaci ze Zelené úsporám, a 
jednak její sesterská společnost Tendra spol. s.r.o. (IČ 01820265) pro obec, na základě příkazní 
smlouvy (viz usnesení č. 6/3/18) řeší první dotaci z MŽP – Zelená úsporám. Tato firma rovněž 
provedla výběrové řízení na stavební firmu, zajišťuje technický dozor a k Zelené úsporám 
dodává na fond i přesné vyúčtování uznatelných nákladů z programu Zelená úsporám.  

Firma Dotační a realitní kancelář nabízí za částku 10 000 kč + DPH jen poradenství a vypracování 
závěrečné zprávy – bez bližšího popisu, určení či vysvětlení, co tato částka skutečně zahrnuje. Bylo by 
tedy na obci (zřejmě nutnost uzavřít další smlouvu) obstarat rozdělení rozpočtu na tři části (Zelená 
úsporám, MMR a vlastní financování) a rozepisování jednotlivých položek pro vyúčtování na MMR a 
uhradit další finanční prostředky tomu, kdo toto smluvně provede (nejlépe rozpočtář). Vlastními silami 
nejsme schopni toto zvládnout. 

Firma Dotace snadno / Tendra nám již k probíhající zakázce rekonstrukce HZ zpracovává všechny 
podklady pro dotaci z MŽP – Zelená úsporám, má všechny podklady z výběrového řízení, rozděluji již 
nyní fakturace na způsobilé a nezpůsobilé výdaje. 

Proto starostka obce navrhla vybrat firmu Dotace snadno i přesto, že je výrazně dražší, ale je zde 
záruka, že všechnu související agendu si firma zajistí sama, potažmo má ji k dispozici.  

Po krátké diskuzi (P. Havlík, M. Buchar, K. Špírek) bylo přijato navržené usnesení. 

 

Usnesení 5/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na administraci spojenou s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, 
žádostí o platbu a závěrečným vyhodnocením akce včetně finančního vypořádání dotace poskytnuté 
z MMR firmu Dotace snadno, IČ 03638600 za nabídnutou cenu 35 000 Kč + DPH. 

 

  Pro: 6   Proti: 0     Zdrželi se: 0 

 
5. Stavební 

P. Šefčíková sdělila, že obec obdržela dále uvedené stavební žádosti: 

a)  P. Šefčíková vysvětlila, že na minulém zasedání zastupitelstva dne 29.5.2019 nebyl schválen 
projekt na pozemku parc. č. ………., investora pana M.H., bytem ………., v ulici ………., protože 
nebyla dodržena uliční čára 5 m. 
 
Vyjádření přítomného investora: investor požádal o přehodnocení stanoviska zastupitelů a 
uvedl, že projekt počítá pouze s 2,5 m od hranice pozemku, protože daná parcela nepatří 
k největším v dané ulici. 

P. Šefčíková sdělila, že by pravděpodobně bylo možné částečně ustoupit (4 – 4,5 m), ale 
vysvětlila, že může být problém s povolením sjezdu na komunikaci ze strany DP PČR (již bylo 
řešeno s jedním z investorů). 

M. Buchar vysvětlil, že vyjíždění v dané části ulice je velmi problematické a již došlo k několika 
kolizím. Toto tvrzení podpořil K. Špírek. 

M. Buchar objasnil, že většina majitelů nemovitostí, byť mají malé pozemky, dodrželi uliční 
čáru, a to i z důvodu bezpečnějšího výjezdu z pozemku. 

P. Šefčíková doporučila, aby investor zkonzultoval celou záležitost s DP PČR (bez toho nelze 
vydat povolení sjezdu a bez toho nelze vydat stavební povolení). K tomuto řešení se přidal i P. 
Havlík. 

Odchod občana. 



6 
 

Zastupitelé vzali veškeré poskytnuté informace na vědomí. 

b) OÚ obdržel projektovou dokumentaci stavby RD investorů pana Ing. M. S., bytem ………. a paní Bc. 
K. S., bytem …………. na parc. č. ………. v k.ú. Větrušice, včetně souhlasných podpisů sousedů 
s umístěním stavby na pozemku. 

 Po prostudování projektu a umístění stavby (zejména výjezd z pozemku) byl přijat návrh usnesení. 

 

Usnesení 6/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora Ing. M. S., 
bytem ………. a paní Bc. K. S., bytem ………. na parc. č. ………. v k.ú – Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
c) P. Šefčíková uvedla, že obecní úřad obdržel požadované doplnění ke stavebnímu záměru 

investora pana MUDr. R. B. – přestavba RD ………. na bytový dům o 4 bytových jednotkách. 
Zastupitelstvo požadovalo na minulém jednání dne 29.5.2019 doplnění žádosti o výjimku ze 
stavební uzávěry ze dne 16.4.2019 – MUDr. R. B., bytem ………. - dům v ……… ulici 117 – o 
vyjádření PČR dopravního inspektorátu Praha venkov – východ k napojení nemovitosti 
povolením sjezdu na místní komunikaci. DI PČR ve svém stanovisku č.j.: KRPS-136974-4/ČJ-
2019-011506 souhlasí s projektovaným sjezdem na komunikaci. Není tedy důvod neudělit 
výjimku ze stavební uzávěry a vydat souhlas s předloženou projektovou dokumentací. Obecní 
úřad jako místně příslušný správní úřad vydá Rozhodnutí povolení zřízení sjezdu samostatně.     
 

Usnesení č. 7/6/2019 
 Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje projektovou dokumentaci k rekonstrukci rodinného 

domu na bytový dům o 4 bytových jednotkách investora MUDr. R. B., bytem ………. – dům 
v ………. ulici č.p. ………. za těchto podmínek: 

a) stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku minimálně 8 parkovacích míst a případně pro 
každé další auto v užívání vlastníků bytových jednotek (jejich nájemců) další parkovací místo na 
pozemku. 

b) Tato povinnost se přenáší i na budoucí vlastníky (nájemce).   
c) Celá nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 

kanalizace v obci vybudována.      
 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Šefčíková, Havlík) 

 

 

 



7 
 

 
Usnesení č. 8/6/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výjimku z platné stavební uzávěry pro investora pana 
MUDr. R. B., bytem ………. za účelem rekonstrukce domu v ………. ulici č.p. ………. na bytový dům o 4 
bytových jednotkách. 

 

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

d) K. Špírek sdělil, že obdržel od OÚ a projednal s projektantem dne 24.6.2019 žádost (VET- 
300/2019) o vydání souhlasu s dodatečným povolení stavby na poz. par. č. ………., st. ………. 
rodinného domu č.p. ………. v ulici ………. majitelů paní A. M., paní M. K. a pana M. M.. 
 
Po vysvětlení a následném projednání navrhl K. Špírek souhlas vydat. 

 

Usnesení 9/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s dodatečným povolení stavby na pozemku parc. č. ………., st. ., 
v ulici ………., č.p. ………. investorů paní A. M., trvalé bydliště ………. , paní M. K., trvalé bydliště ……… a 
pana M. M., trvalé bydliště ………. . 

   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

e) P. Šefčíková sdělila že zastupitelé na zasedání dne 29.5.2019 neschválili žádost o schválení 
projektové dokumentace k novostavbě RD na parc. č. ………. – investor pan K. Z., bytem ………. (VET-
262/2019); investor podal doplněnou žádost (zakreslená odpadní jímka) a zároveň požádal o 
vyjmutí z platné stavební uzávěry (VET-255/2019) – rovněž již řešeno na jednání 29.5.2019. Navíc 
požadováno zakreslení 2 parkovacích stání na pozemku investora.  
Investor veškeré požadavky splnil. 
 

Usnesení 10/6/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora K. Z., 
bydliště ………. za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku minimálně 2 parkovací místa a případně 
pro každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.   

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      
 

 Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

 



8 
 

f) P Šefčíková uvedla, že obecní úřad obdržel žádost manželů K. Š. a L. Š. o udělení výjimky ze 
stavební uzávěry za účelem umístění stavby „Zastřešení terasy na pozemku parc. č. ………. u 
rodinného domu č.p. ………. v ulici ……….. Vzhledem k tomu, že žádost obsahuje souhlasy 
vlastníků sousedních pozemků a projektovou dokumentaci, P. Šefčíková navrhla výjimku ze 
stavební uzávěry udělit. 

 
 
Usnesení č. 11/6/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výjimku z platné stavební uzávěry pro investora pana K. Š., 
trvalé bydliště ………. a paní L. Š., trvalé bydliště ………. pro účely zastřešení terasy na pozemku parc. 
č. ………. .    

 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Špírek) 

 

 
6. Činnost obecního úřadu  

 

a) F. Damek informoval, že Dne dětí na téma Divoký západ se aktivně zúčastnilo 86 dětí a na 
dobrovolném vstupném se vybralo a bylo řádně zaúčtováno 2 223 Kč. Zaznamenal pouze 
pozitivní ohlasy. P. Šefčíková poděkovala za nízké náklady pro obec. 
 

b) J. Dyčková a K. Špírek sdělili, že dne 1.6. proběhl další sběr velkoobjemového odpadu. Jediným 
problémem byla skutečnost, že kontejner, který měl být prázdný, byl do cca ¼ zaplněn. Tuto 
skutečnost řešila starostka obce s představiteli ZD Klecany (obec platí za umístění kontejneru 
v uzamčeném areálu) a byla přislíbena náprava.  J. Dyčková uvedla, že bylo její chybou objednat 
kontejner ihned po vývozu plného kontejneru na začátku měsíce května. V budoucnu bude 
plný kontejner odvážen až těsně před další sběrovou sobotou. Další sběrová sobota proběhne 
6.7. od 9.00 do 11:30 rovněž v areálu ZD Klecany (vjezd od komunikace „drastecká“). 

 

c) P. Šefčíková a F. Damek informovali o náročných přípravách a samotné organizaci akce 
„Sousedé se dobře baví…v Dolním Povltaví“. Obecně lze říci, že akce se velmi vydařila. Při této 
příležitosti J. Dyčková uvedla, že hlavní zásluhy na celé organizaci za obec Větrušice mají 
starostka obce P. Šefčíková, předseda kulturní komise F. Damek a členka kulturní komise A. 
Trochtová.  
 

P. Šefčíková velmi ocenila obrovský kus práce na přípravách a také na zajištění hladkého 
průběhu samotné akce, kdy je přesvědčena, že si zastupitel F. Damek i paní Adéla Trochtová 
zaslouží mimořádnou finanční odměnu. Navrhla tedy odměnu ve výši 5 000 Kč pro každého. 

 

Usnesení č. 12/6/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvláštní odměnu zastupiteli Filipu Damkovi, předsedovi Komise pro 
děti, mládež, kulturu a sport ve výši 5 000 Kč za obětavou práci na přípravách a průběhu akce 
„Sousedé se dobře baví“. 
 

 Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 

 



9 
 

 
 Usnesení č.13/6/19 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvláštní odměnu člence Komise pro děti, mládež, kulturu a sport paní 
Adéle Trochtové ve výši 5 000 Kč za obětavou práci na přípravách a průběhu akce „Sousedé se dobře 
baví“. 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 

 

 P. Šefčíková dále poděkovala všem zastupitelům za aktivní pomoc při přípravě akce Sousedé se 
dobře baví v pátek před samotnou akcí, v sobotu ráno, v noci při úklidu a v neděli dopoledne. 
Taktéž je důležité zmínit jména všech dobrovolníků, kteří obci pomáhali. Paní Koutská – turnaj 
ve vybíjené, paní Haiselová – organizace u šlapacích autíček, paní Broučková – úklid po akci, pan 
Kačírek, Haisel, a Vejražka – organizace dopravy. Přišla i paní M. Lounici, za což jí děkujeme, 
nicméně organizaci mažoretek si zajistila přímo Odolena Voda. Bez těchto úžasných lidí by 
nebylo možné akci zvládnout. 

 

e)   P. Šefčíková informovala o schůzce DSO Údolí Vltavy, která se uskutečnila dne 13.6. 
v Nelahozevsi, kde se řešili problémy s nedostatečnou kapacitou základních škol v celém 
okolí, jakož i podpora našeho mikroregionu v oblasti cestovního ruchu. 
 

f)   P. Šefčíková informovala o schůzce DSO Dolní Povltaví, která se uskutečnila dne 19.6. 
v Postřižíně. Akce sousedé se dobře baví byla velmi kladně hodnocena ostatními členy DSO, 
hlavně po organizační stránce a taktéž se velmi líbil program. 
 

h)    P. Šefčíková sdělila, že dne 20.6.2019 proběhla kontrola obce Větrušice s ohledem na platby 
pojistného veřejného zdravotního pojištění a dodržování ostatních povinností plátce u 
Všeobecné zdravotní pojišťovny. Obec zastupovala paní účetní Bc. Kamila Starečková. Dne 
25.6.2019 obdržel obecní úřad závěrečný protokol s výsledkem bez závad. Ke dni kontroly 
nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. Podrobnosti jsou 
uvedeny ve Zprávě o výsledku kontroly, která je k dispozici na OÚ. 

i)   J. Dyčková sdělila, že na základě jednání na minulém zasedání zastupitelstva (29.5.2019) 
v archivu dohledala materiály týkající se výstavby ulice Východní, která byla projektována jako 
obytná zóna (viz Územní řízení a Souhlas obce ze dne 4.2.2008, kde se jasně uvádí, že se 
schvaluje individuální výstavba RD v lokalitě obytná zóna – Větrušice východ). Není tedy jasné, 
proč v souladu s projektem nebylo řešeno i parkování v ulici (stálé stížnosti) a instalace 
příslušných dopravních značek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 
6. Závěr 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 28.8.2019. od 
18.00 hodin do budovy Obecního úřadu. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:23 hod. 

 

 

Zapsala:             Mgr. Jana Dyčková  v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:     Filip Damek  v.r.    Karel Špírek   v.r. 

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                2019     

 

Sejmuto dne:     2019 


